Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» нежилого помещения (библиотеки), расположенного в здании по адресу: г.Псков, ул.Карбышева, д.4, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за УМВД России по Псковской области»

 В соответствии с частью  11  статьи  154  Федерального  закона  от  22.08.2004  №  122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта  Российской  Федерации», частью 2 статьи 4 Порядка управления и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь подпунктом 9 пункта 1  статьи 23  Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1.Дать согласие на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» нежилого помещения (библиотеки), расположенного в здании по адресу: г.Псков, ул.Карбышева, д.4, площадью 133,3 кв.м, 2005 года постройки, балансовой стоимостью 3637,147 тыс.руб., находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за УМВД России по Псковской области»

         2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский

Проект  Решения  вносит:

  Глава Администрации

  города Пскова                                                                             И.С.Чередниченко

Проект Постановления вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

города Пскова                                                                              Л.О.Морозова

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                  Г.В. Петрова

И.о. председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 О.Г.Васильева
Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  А.М.Можаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения городской Думы
«О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» нежилого помещения (библиотеки), расположенного в здании по адресу: г.Псков, ул.Карбышева, д.4, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за УМВД России по Псковской области»
В адрес председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова поступило ходатайство директора муниципального автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система города Пскова» от 11.12.2012 № 100 по вопросу принятия в собственность муниципального образования «Город Псков» нежилого помещения, расположенного по адресу: г.Псков, ул.Карбышева, д.4.
Данный объект является федеральной собственностью, закреплен за УМВД России по Псковской области на праве оперативного управления, зарегистрирован в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области и предлагается к передаче в муниципальную собственность, в соответствии с частью  11  статьи  154  Федерального  закона  от  22.08.2004  №  122-ФЗ.

Положения вышеуказанного закона устанавливают порядок безвозмездной передачи в муниципальную собственность находящегося в федеральной собственности имущества в связи с разграничением полномочий между федеральными органами государственной власти и органами местного самоуправления, предполагают – в системе действующего правового регулирования – необходимость учета волеизъявления органа местного самоуправления на такую передачу.

Согласие на безвозмездную передачу нежилого помещения (библиотеки) получено. Для проведения дальнейшей процедуры передачи данного объекта нежилого фонда от принимающей стороны необходимо представить в адрес Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Псковской области:

- Решение Псковской городской Думы о принятии помещения в муниципальную собственность;

- документ, подтверждающий фактическое использование объекта учреждением муниципальной формы собственности.
Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система» использует данное помещение на основании  договора безвозмездного пользования нежилым помещением.

Учитывая изложенное, считаю необходимым дать согласие на приемку в муниципальную собственность нежилого помещения (библиотеки).
Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

Проект Решения городской Думы подготовлен отделом реестра муниципального имущества Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                             Л.О.Морозова